[image: ]
                                         СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
                                   МР «ГЕРГЕБИЛЬСКИЙ РАЙОН»

368250, Республика Дагестан ,Гергебильский район,с.Гергебиль, ул. Наиба Идриса, 7
тел.(8255) 23 459,  htt://Гергебиль. РФ/
_____________________________________________________________________________
       25.12.2018г.                                                                                                  № 01-35/66
                                                                Решение
О внесении дополнений в прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального района «Гергебильский район» на 2018 год утвержденного Решением от 06.03.2018 г. № 01-35/16.
      В соответствии Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Устава муниципального района «Гергебильский район» Гергебильское районное собрание депутатов – РЕШИЛО:
1. Внести дополнительный пункт 3 в приложения прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального района «Гергебильский район» на 2018 год утвержденного Решением от 06.03.2018 г. № 01-35/16 и утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального района «Гергебильский район» на 2018 год.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Гергебильский район».
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов МР «Гергебильский район» по сельскому хозяйству и экономическому развитию (Пахруисламов М.А.)
Председатель Собрания депутатов
МР «Гергебильский район»                                                 М.М. Тагиров

Глава МР « Гергебильский район»                                     Р.М. Малачилов.
                                                                                    Приложение
                                                           к Решению Собрания депутатов МР «Гергебильский район»
                                                                                               от 25.12.2018 г. № 01-35/66

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального района «Гергебильский район» на 2018 год
     Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального района «Гергебильский район» на 2018 год (далее -План) разработан в соответствии Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального района «Гергебильский район»
Принципы осуществления приватизации муниципального имущества муниципального образования «Гергебильский район»
     Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального района «Гергебильски район» в 2018 году как части, формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом, являются:
     приватизация муниципального имущества муниципального района «Гергебильский район», которое не является необходимым для выполнения муниципальных функций и полномочий муниципального района «Гергебильский район»;
     формирование доходов местного бюджета.
     Максимальная бюджетная эффективность приватизации объектов муниципального имущества муниципального района «Гергебильский район» будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе и начальной цене приватизируемого имущества на основании проведения независимой оценки имущества. Планируемые поступления в районный бюджет от приватизации муниципального имущества предполагается обеспечить за счет продажи недвижимого имущества.

	№ п/п
	Наименование объекта, кадастровый номер или идентификационный номер (VIN), государственный регистрационный знак
	Адрес (местонахождение) объекта
	Способ приватизации

	3.
	Автомобиль, CHEVROLET NIVA, 212300-55, (VIN) X9L212300D0448092, М667ХК05.
	РД, Гергебильский район, с. Гергебиль, ул. Наиба Идриса, №7.
	Аукцион

image1.wmf